
Francisco Rodriguez Aguirre
6.15 kW 10 de Abril de 2025

1C 400230703637

423 kWh $ 878

10 1,614 kWh $64

92.71 % BIMESTRE $ 814

$5,266.00 MXN $381.00 MXN $4,885.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.4 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.4 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

# 20250226

Francisco Rodriguez Aguirre  

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 5,266.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 4,885.00 $ 4,885.00 $ -85,115.00

2 $ 5,423.98 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,031.55 $ 5,031.55 $ -80,083.45

3 $ 5,586.70 $ 404.20 $ 0.00 $ 5,182.50 $ 5,182.50 $ -74,900.95

4 $ 5,754.30 $ 416.33 $ 0.00 $ 5,337.97 $ 5,337.97 $ -69,562.98

5 $ 5,926.93 $ 428.82 $ 0.00 $ 5,498.11 $ 5,498.11 $ -64,064.87

6 $ 6,104.74 $ 441.68 $ 0.00 $ 5,663.05 $ 5,663.05 $ -58,401.82

7 $ 6,287.88 $ 454.93 $ 0.00 $ 5,832.95 $ 5,832.95 $ -52,568.87

8 $ 6,476.52 $ 468.58 $ 0.00 $ 6,007.93 $ 6,007.93 $ -46,560.94

9 $ 6,670.81 $ 482.64 $ 0.00 $ 6,188.17 $ 6,188.17 $ -40,372.77

10 $ 6,870.94 $ 497.12 $ 0.00 $ 6,373.82 $ 6,373.82 $ -33,998.95

11 $ 7,077.06 $ 512.03 $ 0.00 $ 6,565.03 $ 6,565.03 $ -27,433.92

12 $ 7,289.38 $ 527.39 $ 0.00 $ 6,761.98 $ 6,761.98 $ -20,671.94

13 $ 7,508.06 $ 543.21 $ 0.00 $ 6,964.84 $ 6,964.84 $ -13,707.09

14 $ 7,733.30 $ 559.51 $ 0.00 $ 7,173.79 $ 7,173.79 $ -6,533.31

15 $ 7,965.30 $ 576.30 $ 0.00 $ 7,389.00 $ 7,389.00 $ 855.69

16 $ 8,204.26 $ 593.59 $ 0.00 $ 7,610.67 $ 7,610.67 $ 8,466.37

17 $ 8,450.38 $ 611.39 $ 0.00 $ 7,838.99 $ 7,838.99 $ 16,305.36

18 $ 8,703.90 $ 629.73 $ 0.00 $ 8,074.16 $ 8,074.16 $ 24,379.52

19 $ 8,965.01 $ 648.63 $ 0.00 $ 8,316.39 $ 8,316.39 $ 32,695.90

20 $ 9,233.96 $ 668.09 $ 0.00 $ 8,565.88 $ 8,565.88 $ 41,261.78

21 $ 9,510.98 $ 688.13 $ 0.00 $ 8,822.85 $ 8,822.85 $ 50,084.63

22 $ 9,796.31 $ 708.77 $ 0.00 $ 9,087.54 $ 9,087.54 $ 59,172.17

23 $ 10,090.20 $ 730.04 $ 0.00 $ 9,360.17 $ 9,360.17 $ 68,532.34

24 $ 10,392.91 $ 751.94 $ 0.00 $ 9,640.97 $ 9,640.97 $ 78,173.31

25 $ 10,704.69 $ 774.49 $ 0.00 $ 9,930.20 $ 9,930.20 $ 88,103.51

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,697.5 1,900.5 1,872.7 1,852.6 1,703.2 1,729.7

Consumo actual 1,036.0 519.0 219.0 22.0 332.0 407.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


